平成30年4月20日

各報道機関  御中

                            宮崎大学企画総務部

                               広報・渉外課

ミャンマー農業・畜水産・灌漑省事務次官一行歓迎記念シンポジウム

Myanmar-Japan Joint Symposium on Agro-industry in Miyazaki

～Establishment of partnership between Myanmar and Japan～

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より本学の教育・研究・社会貢献活動についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本学では、ミャンマー連邦共和国との交流を国際連携事業の重点事項の一つと位置づけ、長年取り

組んで参りました。そのような中、昨年５月及び本年１月にはミャンマーにおいてミャンマー農業・畜水産・

灌漑省大臣と面会し、双方の農業・畜水産・灌漑の現状について意見交換をすると共にミャンマーの農牧畜

水産業の発展及び人材育成に対する協力要請がありました。

これを受け、この度、農業・畜水産・灌漑省事務次官他３名（水産部長、農村開発部長、イェジン獣医科

大学教授）を宮崎にお迎えして下記のとおりシンポジウムを開催する運びとなりました。

本シンポジウムを通じて、本学が持つ海外ネットワークを地域に還元して産学官の結びつきを強めるとと

もに、本学が地域社会においてこれまでに以上に必要とされ、国際拠点となることを目的としています。

つきましては、貴社の「インフォメーションコーナー・お知らせコーナー」等に掲載して頂くとともに、取材し

ていただきますようお願いいたします。

敬具

記

  開 催 日 時    平成30年4月24日（火）14：00～16：30

    場     所    宮崎観光ホテル

    主な参加予定者

 Khin Zawミャンマー農業・畜水産・灌漑省事務次官

 Saw Lah Phaw Wahミャンマー農業・畜水産・灌漑省水産部長

 Soe Soe Ohnミャンマー農業・畜水産・灌漑省農村開発部長

 Hnin Yi Soeイェジン獣医科大学教授

 宮崎大学長 池ノ上 克

 宮崎県商工観光労働部

 宮崎県技能士会連合会

 JICA

※詳細は別紙をご覧ください

報道発表
～世界を視野に 地域から始めよう～

Myanmar-Japan Joint Symposium on Agro-industry in Miyazaki

～Establishment of partnership between Myanmar and Japan～

名  称：ミャンマー農業・畜水産・灌漑省事務次官一行歓迎記念シンポジウム

日  時：平成 30年 4月 24日（火） 14時 00分～16時 30分

場  所：宮崎観光ホテル日向の間

主  催：宮崎県・宮崎大学

使用言語：日本語(J),  英語(E)  ※逐次通訳又は同時通訳あり。

14：00－14：05 開会挨拶 宮崎県副知事 郡司 行敏 (J)

14：05－14：30 基調講演 1「Overview on Measures Taken of MoALI (仮)」

ミャンマー連邦共和国農業・畜水産・灌漑省 事務次官 (E)

Dr. Khin Zaw

14：30－14：40 特別講演 1 「Opportunities and Fishery Management in Myanmar(仮)」 (E)

ミャンマー連邦共和国農業・畜水産・灌漑省 水産部長 Mr. Saw Lah Phaw Wah

14：40－14：50 特別講演 2 「Off-grid Electrification in Myanmar(仮)」 (E)

ミャンマー連邦共和国農業・畜水産・灌漑省 農村開発部長 Dr. Soe Soe Ohn

14：50－15：00 特別講演 3「Opportunities and Development in Livestock Sector in Myanmar(仮)」(E)

イェジン獣医科大学教授 Dr. Hnin Yi Soe

15：00－15：15 基調講演 2 「宮崎県の農業について」 (J)

             宮崎県農政水産部次長 坊薗 正恒

15：15－15：25 休憩

15：25－15：30 挨拶 宮崎大学長 池ノ上 克 (J)

15：30－15：42 講演 1 「ミャンマー国と宮崎大学の学生・研究交流並びに産官学連携活動」

”Student and Research Exchange based on Private-Public-Academic sector

Coproduction activities between Myanmar and University of Miyazaki”(E)

宮崎大学工学教育研究部 教授 Thi Thi Zin

15：42－15：54 講演 2 「日本の畜産について」”Livestock Industries in Japan”(J)

宮崎大学農学部附属ﾌｨｰﾙﾄﾞ科学教育研究センター 准教授 小林 郁雄

15：54－16：06 講演 3 「世界のエビ類養殖とミャンマーでの将来性」

”World Trend of Shrimp Culture and Promising Future in Myanmar”(J)

宮崎大学農学部 教授（宮崎大学副学長（国際連携担当）） 伊丹 利明

16：06－16：18 講演 4 「衛星リモートセンシング技術を利用した農業・環境・土地利用モニタリング」

”Agriculture, Environment and Land-use Monitoring Using Satellite

Remote-sensing”(J)

宮崎大学農学部 教授 多炭 雅博

16：18－16：25 閉会挨拶

宮崎大学副学長（国際連携担当） 伊丹 利明  (J)

16：30－17：00 名刺交換会

17：00－17：20 メディア対応

17：30－19：30 情報交換会   会場：宮崎観光ホテル はな花（テラス）